
1e Verordening tot wijziging van de legesverordening 2026 

De raad van de gemeente Winterswijk; 

  

overwegende dat: 

  

de raad in de raadsvergadering van 4 november 2025 de Legesverordening 2026 met bijbehorende ta- 

rieventabel heeft vastgesteld; 

  

hierop een wijziging wordt voorgesteld; 

  

gelezen het voorstel van Burgemeester en Wethouders van 18 november 2025, nr. 2413713; 

  

besluit: 

vast te stellen de: 

  

1e VERORDENING TOT WIJZIGING VAN DE LEGESVERORDENING 2026 

(1e Wijzigingsverordening Legesverordening 2026) 

Artikel I 
In de Tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2026 wordt in Hoofdstuk 2, Paragraaf 2.3, in 

artikel 2.6 lid 1 de tekst gewijzigd van “voor een omgevingsplanactiviteit waarbij sprake is van een 

bouwactiviteit” naar “voor een omgevingsplanactiviteit”: 

Artikel  II    
In de Tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2026 wordt in Hoofdstuk 2, Paragraaf 2.3, in 

artikel 2.6a de tekst gewijzigd van “Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit, indien die in strijd is met het omgevingsplan, onver- 

minderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen 

bedoelde activiteiten:” naar “Voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor een omgevings- 

planactiviteit die in strijd is met het omgevingsplan, wordt het bedrag genoemd in artikel 2.6, onver- 

minderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen 

bedoelde activiteiten, verhoogt met de volgende tarieven:”: 

Artikel III   
Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

Artikel IV   
Deze verordening kan worden aangehaald als “1e Wijzigingsverordening Legesverordening 2026”. 

Aldus besloten door de gemeenteraad van de gemeente Winterswijk in zijn openbare vergadering ge- 

houden op 11 december 2025, 

de griffier, 

R.J.F. Jansen 

de voorzitter, 

A.M.M. Jetten 

Nr. 547308 

GEMEENTEBLAD 16 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Winterswijk 

Gemeenteblad 2025 nr. 547308 16 december 2025 1 


